

QUADRO CALCOLO UOMINI GIORNO									
Costo medio orario mano d'opera scaturente dalla media aritmetica delle tre tipologie di operai									
LAVORI	Importo complessivo €	Incidenza mano d'opera %	Importo mano d'opera €	Costo orario	ore lavorative	Num Oper	giorni lavorativi teorici	giorni lavorativi effettivi	
Cartello di segnal. gen. di cantiere	€ 52,30	2	€ 1,05						
Ponteggio	€ 1.872,00	63	€ 1.179,36	€ 22,50	52,416	3	2,184	3,00	
Smontaggio ponteggio	€ 590,20	67	€ 395,43	€ 22,50	17,57484	2	1,098428	1,00	
Dismissione pavimentazione	€ 1.122,75	78	€ 875,75	€ 22,50	38,922	2	2,432625	2,50	
Conglomerato cementizio	€ 1.117,03	5	€ 55,85	€ 22,50	2,482289	2	0,155143	1,00	
Rete elettrosaldata	€ 645,50	35	€ 225,93	€ 22,50	10,04111	2	0,627569		
Pavimentazione pietrine cemento	€ 3.483,48	41	€ 1.428,23	€ 22,50	63,47675	2	3,967297	4,00	
Rimozione pluviali esistenti	€ 129,50	79	€ 102,31	€ 22,50	4,546889	2	0,284181	0,50	
Rimozione intonaco esterno ed interno	€ 2.779,29	78	€ 2.167,85	€ 22,50	96,34872	3	4,01453	4,00	
Picchettatura intonaco	€ 223,30	78	€ 174,17	€ 22,50	7,741067	2	0,483817	0,50	
Rimozione lastre di marmo	€ 573,89	78	€ 447,63	€ 22,50	19,89485	2	1,243428	1,50	
Tramezzi laterizi forati	€ 459,23	43	€ 197,47	€ 22,50	8,776396	2	0,548525	1,00	
Trasporto a pubblica discarica	€ 654,00	0	€ -						
Intonaco civile per esterni	€ 7.189,46	40	€ 2.875,78	€ 22,50	127,8126	3	5,325526	6,00	
Rivestimento esterno bisellato	€ 2.270,70	25	€ 567,68	€ 22,50	25,23	2	1,576875	2,00	
Strato di finitura per esterni	€ 5.281,95	69	€ 3.644,55	€ 22,50	161,9798	3	6,749158	7,00	
Pluviali lamiera preverniciata	€ 714,00	41	€ 292,74	€ 22,50	13,01067	2	0,813167	1,00	
Infissi esterni	€ 8.967,84	10	€ 896,78	€ 22,50	39,85707	2	2,491067	3,00	
Vetri per finestre	€ 1.394,40	18	€ 250,99	€ 22,50	11,1552	2	0,6972	1,00	
Porta ingresso principale	€ 1.677,02	6	€ 100,62	€ 22,50	4,472053	2	0,279503	0,50	
Plafoniere IP 66 2*36 W	€ 146,60	15	€ 21,99	€ 22,50	0,977333	2	0,061083		
Plaf. IP 66 2*36 W con integr. luce di em.	€ 123,30	15	€ 18,50	€ 22,50	0,822	2	0,051375		
Plafoniere IP 66 1*36 W	€ 301,00	14	€ 42,14	€ 22,50	1,872889	2	0,117056	2,00	
Plafoniere lamellare 2*36 W	€ 985,60	11	€ 108,42	€ 22,50	4,818489	2	0,301156		
Plaf. Lamel.con integrata luce di em.	€ 692,80	11	€ 76,21	€ 22,50	3,387022	2	0,211689		
Punto presa 10/16 A	€ 938,00	41	€ 384,58	€ 22,50	17,09244	2	1,068278		
Punto presa aggiunto	€ 14,60	30	€ 4,38	€ 22,50	0,194667	2	0,012167		
Comando punto luce semplice	€ 59,00	49	€ 28,91	€ 22,50	1,284889	2	0,080306	1,00	
Quadro elettrico 54 moduli	€ 166,20	20	€ 33,24	€ 22,50	1,477333	2	0,092333		
Int. Magnet. 4	€ 116,90	32	€ 37,41	€ 22,50	1,662578	2	0,103911		
Int. Magnet. 6 A - 32 A	€ 374,40	22	€ 82,37	€ 22,50	3,6608	2	0,2288	1,00	
Int. Magnet. Differenziale 6 A - 32 A	€ 320,40	13	€ 41,65	€ 22,50	1,8512	2	0,1157		
Complesso di emergenza	€ 94,00	24	€ 22,56	€ 22,50	1,002667	2	0,062667		
Plafoniera di emergenza 1*18	€ 411,30	5	€ 20,57	€ 22,50	0,914	2	0,057125	0,50	
Pozzetto per dispersore	€ 56,00	40	€ 22,40	€ 22,50	0,995556	2	0,062222		
Messa a terra presa	€ 43,20	13	€ 5,62	€ 22,50	0,995556	2	0,062222		
Chiusini in ghisa	€ 47,60	23	€ 10,95	€ 22,50	0,486578	2	0,030411	1,00	
Punto presa telefono	€ 56,80	66	€ 37,49	€ 22,50	1,666133	2	0,104133		
Presa telefonica	€ 71,70	64	€ 45,89	€ 22,50	2,039467	2	0,127467	1,00	
Punto presa televisiva	€ 63,90	47	€ 30,03	€ 22,50	1,3348	2	0,083425		
Tube sottotraccia 25 mm	€ 406,70	69	€ 280,62	€ 22,50	12,47213	2	0,779508	1,00	
Tube da 25 mm a vista	€ 388,50	65	€ 252,53	€ 22,50	11,22333	2	0,701458		
Cavo 4 mmq	€ 215,28	42	€ 90,42	€ 22,50	4,01856	2	0,25116		
Cavo 1,5 mmq	€ 187,20	42	€ 78,62	€ 22,50	3,4944	2	0,2184	1,00	
Cassetta di derivazione	€ 37,62	53	€ 19,94	€ 22,50	0,88616	2	0,055385		
Cassetta di derivazione	€ 66,00	40	€ 26,40	€ 22,50	1,173333	2	0,073333		
Risanamento pilastri	€ 1.264,64	28	€ 354,10	€ 22,50	15,73774	2	0,983609	1,00	
Rimozione infissi	€ 150,92	28	€ 42,26	€ 22,50	1,878116	2	0,117382		
Collocazione infisso	€ 56,00	40	€ 22,40	€ 22,50	0,995556	2	0,062222	1,00	
Controsoffitto	€ 5.166,00	27	€ 1.394,82	€ 22,50	61,992	2	3,8745	4,00	
Intonaco per interni	€ 248,64	68	€ 169,08	€ 22,50	7,514453	2	0,469653	1,00	
Strato di finitura per interni	€ 150,53	69	€ 103,87	€ 22,50	4,616253	2	0,288516		
Rivestimento con perline	€ 4.044,98	28	€ 1.132,59	€ 22,50	50,33753	2	3,146096	4,00	
Pavimento laminato	€ 5.250,96	29	€ 1.522,78	€ 22,50	67,67904	2	4,22994		
Battiscopa in legno	€ 116,27	28	€ 32,56	€ 22,50	1,446916	2	0,090432	5,00	
	€ 64.031,38	35,11	€ 22.478,42					64,00	
LEGENDA	rosso	1 fase							
	blu	2 fase							
	verde	3 fase							
	viola	4 fase							